ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

23 апреля 2015 года № 23-13
Об отмене некоторых решений Горно-Алтайского городского Совета депутатов

В соответствии со статьёй 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013 г. № 12-3,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Отменить:

1) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 30.10.1996 г. № 33 «Об инвентаризации земель г. Горно-Алтайска»;

2) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 30.10.1997 г. № 17-6 «О внесении изменений в решение № 13-4 от 20.05.1997 г. «О местных налогах и сборах на территории г. Горно-Алтайска»;

3) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 19.03.1998 г. № 20-10 «О внесении изменений и дополнений в Положение о налоге на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы к решению № 13-4 от 20.05.1997»;

4) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 19.03.1998 г. № 20-11 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О целевых сборах с предприятий, учреждений, организаций и граждан на содержание милиции, благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели» к решению 13-4 от 20.06.1997»;

5) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22.10.1999 г. № 30-8 «О внесении изменений и дополнений в Положение «Об общественных уличных и домовых комитетах г. Горно-Алтайска»;

6) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 27.05.2003 г. № 9-11 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по региональным налогам и сборам»;

7) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28.08.2003 г. № 11-5 «О предоставлении льгот по оплате жилья за исполнение обязанностей домкомов и старших по подъезду»;

8) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 30.06.2006 г.  № 39-1 «Об утверждении Комплексной программы профилактики правонарушений муниципального образования городского округа города Горно-Алтайска Республики Алтай»;
9) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 08.02.2007 г. № 44-9 «О внесении изменений в комплексную программу профилактики правонарушений муниципального образования городского округа города Горно-Алтайска Республики Алтай, утвержденную решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 30 июня 2006 г. № 39-1»;

10) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 31.05.2007 г. № 46-14 «О внесении изменений в Комплексную программу профилактики правонарушений муниципального образования городского округа города Горно-Алтайска Республики Алтай, утвержденную решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 30 июня 2006 года № 39-1»;

11) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 31.05.2007 г. № 46-6 «Об утверждении цен на услуги муниципального учреждения «Городской Дом культуры Горно-Алтайска»;

12) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 31.05.2007 г. № 46-7 «Об утверждении цен на услуги муниципального учреждения «Горно-Алтайская городская библиотечная система»;

13) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 27.05.2010 г.  № 24-9 «Об утверждении тарифов на услуги муниципального учреждения «Горно-Алтайское городское лесничество»;

14)  решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 14.10.2010 г. № 27-8 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные услуги, предоставляемые Муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Горно-Алтайска».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательства (Дандамаев В.В.).

Мэр города Горно-Алтайска                                 Председатель Горно-Алтайского

                                                                                  городского Совета депутатов

____________В.А. Облогин                                  ______________Ю.В. Нечаев